



AYUNTAMIENTO
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN TÉCNICA

Ahome
Es la fuerza de su gente

1

MANTENIMIENTO DE VIALIDADES EN EL FRACCIONAMIENTO CEBALLOS RIOS, UBICADO EN VILLA DE HIGUERA DE ZARAGOZA, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Resumen de Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
.	TERRACERÍAS				
..	MANTENIMIENTO DE VIALIDADES				
B	ÁREA DE VIALIDADES DE TERRACERIAS				
B-2	TERRAPLENES			\$	29,399.50
B-3	ACARREO PARA TERRACERIAS			\$	34,235.06
B-4	SUB-RASANTE			\$	161,585.21
B-5	ACARREO PARA SUB-RASANTE			\$	48,821.62
Total de ÁREA DE VIALIDADES DE TERRACERIAS				\$	274,041.39
** DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CUARENTA Y UN PESOS 39/100 M.N. **					
Total de MANTENIMIENTO DE VIALIDADES				\$	274,041.39
** DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CUARENTA Y UN PESOS 39/100 M.N. **					
Total de TERRACERÍAS				\$	274,041.39
** DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CUARENTA Y UN PESOS 39/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto				\$	274,041.39
** DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CUARENTA Y UN PESOS 39/100 M.N. **					
				16% IVA	\$ 43,846.62
				Total	\$ 317,888.01
** TRESCIENTOS DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 01/100 M.N. **					

FORMULÓ

ARQ. ALBERTO HALLAL QUINONES
DIRECTOR TÉCNICO
15/Mar/2016
MMTOVIAL-FRACCHICOCEB-HIGZAR

REVISÓ:

ING. ENRIQUE ZARATE GAXIOLA
RESPONSABLE DE LA DIRECTOR
DE CONSTRUCCIÓN

APROBÓ

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



AYUNTAMIENTO
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN TÉCNICA

Ahome
Es la fuerza de su gente

1

MANTENIMIENTO DE VIALIDADES EN EL FRACCIONAMIENTO CEBALLOS RIOS, UBICADO EN VILLA DE HIGUERA DE ZARAGOZA, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
.	TERRACERÍAS				
..	MANTENIMIENTO DE VIALIDADES				
B	ÁREA DE VIALIDADES DE TERRACERIAS				
B-2	TERRAPLENES				
B-2-1	EXCAVACIONES EN CORTES Y ADICIONALES BAJO LA SUB-RASANTE EN MATERIAL "B", CON TRACTOR D-8, INCLUYE: CARGA CON CAT 953C Precio Unitario: ** VEINTITRES PESOS 31/100 M.N. **	M3	1,261.24	\$ 23.31	\$ 29,399.50
Total de TERRAPLENES					\$ 29,399.50
** VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 50/100 M.N. **					
B-3	ACARREO PARA TERRACERIAS				
B-3-1	ACARREO PRIMER KILÓMETRO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE EXCAVACIONES PARA CUALQUIER DISTANCIA DE MATERIALES DE PRÉSTAMO DE BANCO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA CAPA DE SUB-RASANTE Y PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL CUERPO MEDIDO SUELTO Precio Unitario: ** TRECE PESOS 92/100 M.N. **	M3/KM	1,639.61	\$ 13.92	\$ 22,823.37
B-3-2	SOBRE-ACARREO KILÓMETROS SUBSECUENTES DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LAS EXCAVACIONES PARA CUALQUIER DISTANCIA DE MATERIALES DE PRÉSTAMO DE BANCO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA CAPA SE SUB-RASANTE Y PARA COMPLETAR LA CONSTRUCCIÓN DEL CUERPO MEDIDO SUELTO Precio Unitario: ** SEIS PESOS 96/100 M.N. **	M3/KM	1,639.61	\$ 6.96	\$ 11,411.69
Total de ACARREO PARA TERRACERIAS					\$ 34,235.06
** TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 06/100 M.N. **					
B-4	SUB-RASANTE				
B-4-1	ADQUISICION EN BANCO DE MATERIAL PARA SUB-RASANTE MEDIDO SUELTO, INCLUYE: CARGA Precio Unitario: ** DOSCIENTOS SIETE PESOS 32/100 M.N. **	M3	779.40	\$ 207.32	\$ 161,585.21
Total de SUB-RASANTE					\$ 161,585.21
** CIENTO SESENTA Y UN MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 21/100 M.N. **					
B-5	ACARREO PARA SUB-RASANTE				
B-5-1	ACARREO PRIMER KILÓMETRO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE EXCAVACIONES PARA CUALQUIER DISTANCIA DE MATERIALES DE PRÉSTAMO DE BANCO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA CAPA DE SUB-RASANTE Y PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL	M3/KM	779.40	\$ 13.92	\$ 10,849.25

FORMULÓ

REVISÓ:

APROBÓ

ARQ. ALBERTO HALLAL QUIÑONES
DIRECTOR TÉCNICO
15/Mar/2016
MMTOVIAL-FRACCHICOCEB-HIGZAR

ING. ENRIQUE ZARATE GAXIOLA
RESPONSABLE DE LA DIRECTOR
DE CONSTRUCCIÓN

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



AYUNTAMIENTO
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN TÉCNICA

Ahome
Es la fuerza de su gente

2

MANTENIMIENTO DE VIALIDADES EN EL FRACCIONAMIENTO CEBALLOS RIOS, UBICADO EN VILLA DE HIGUERA DE ZARAGOZA, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	CUERPO MEDIDO SUELTO Precio Unitario: ** TRECE PESOS 92/100 M.N. **				
B-5-2	SOBRE-ACARREO KILÓMETROS SUBSECUENTES DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LAS EXCAVACIONES PARA CUALQUIER DISTANCIA DE MATERIALES DE PRÉSTAMO DE BANCO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA CAPA SE SUB- RASANTE Y PARA COMPLETAR LA CONSTRUCCIÓN DEL CUERPO MEDIDO SUELTO Precio Unitario: ** SEIS PESOS 96/100 M.N. **	M3/KM	5,455.80	\$ 6.96	\$ 37,972.37
Total de ACARREO PARA SUB-RASANTE					\$ 48,821.62
** CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTIUN PESOS 62/100 M.N. **					
Total de ÁREA DE VIALIDADES DE TERRACERÍAS					\$ 274,041.39
** DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CUARENTA Y UN PESOS 39/100 M.N. **					
Total de MANTENIMIENTO DE VIALIDADES					\$ 274,041.39
** DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CUARENTA Y UN PESOS 39/100 M.N. **					
Total de TERRACERÍAS					\$ 274,041.39
** DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CUARENTA Y UN PESOS 39/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					\$ 274,041.39
** DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CUARENTA Y UN PESOS 39/100 M.N. **					

16%IVA \$ 43,846.62

Total \$ 317,888.01

**** TRESCIENTOS DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 01/100 M.N. ****

FORMULÓ

REVISÓ:

APROBÓ

ARQ. ALBERTO HALLAL QUIÑONES
DIRECTOR TÉCNICO
15/Mar/2016
MMTOVIAL-FRACCHICOCEB-HIGZAR

ING. ENRIQUE ZARATE GAXIOLA
RESPONSABLE DE LA DIRECTOR
DE CONSTRUCCIÓN

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS